
CAJA DE PREVISION 
»soaeL MUNICIAIL 
DEBUCARAALONGA 

RGIO NT 10 
Di ector --neral 
C.C. 79 43.654 

CAJA DE PREVISION SOCIAL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 
Nit. 00890204851-7 

ESTADO DE RESULTADOS 
A OCTUBRE 31 DE 2021 

(Cifras en pesos Colombianos sin decimales) 

PERIODO ACTUAL 
31/10/201 

z7PFffit)D0ANTERi ,2"- 
31/10/2020' ' 

INGRESOS Y GASTOS 

41 
4110 

INGRESOS OPERACIONALES 2,957,031,686 3,088,343,683 
INGRESOS FISCALES • 
No tributarios o 

o 
o 

44 TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES 2,957,031,686 3,088,343,683 
4428 Otras transferencias 2,957,031,686 3,088,343,683 

• 

GASTOS OPERACIONALES 3,314,929,416 3,893,527,972 
51 ADMINISTRACION 2,861,041,990 2,841,209,423 
5101 Sueldos y salarios 459,384,822 391,888,810 
5102 Contribuciones e impuestos 2,149,647 o 
5103 Contribuciones efectivas 114,578,300 102,109,000 
5104 Aportes sobre la nomina 26,916,000 21,647,200 
5107 Prestaciones sociales 2,095,569,241 2,171,491,315 
5108 Gastos de personal diversos O o  
5111 Generales 144,514,980 136,163,098 
5120 Impuestos, contribuciones y tasas 17,929,000 17,910,000 
53 PROV.AGOTAM.DEPRECIAC.Y AMORTI 78,879,390 78,879,390 
5360 Depreciación de propiedades, planta y equipo 78,879,390 78,879,390 
54 TRANSFERENCIAS 375;008,036 973,439,159 
5423 Otras transferencias 375,008,036 973,439,159 

EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL -357,897,730 -805,184,289 

48 OTROS INGRESOS 1,497,767,992 2,010,995,644 
4802 Financieros 1,271,670,853' 1,899,224,427 • 
4808 Otros ingresos ordinarios 226,097,139 111,771,217 

58 OTROS GASTOS o o 
5802 Comisiones o o 
5890 Gastos diversos o o 

EXCEDENTE (DEFICIT) NO OPERACIONAL 1,497,767,992 • 2,010,995,644 

EXCEDENTE (DEFICIT) DEL EJERCICO 
, 1,139,870,262 1,205,811,35W 

EDITFI VIVIANA ODRIGUEZ SOLANO 
, Profesional Universitario-contador 

T.P. 182829-T 



941\  GUA DE PREVISIÓN 
SOCIAL MUNICIPAL 
OS BUCARAMANGA 

O 

CODIGO INGRESOS Y GASTOS 

1,497,767,992 2,010,995,644 EXCEDENTE (DEFICIT) NO OPERACIONAL 

1,2051811,355 1,139,870,262 EXCEDENTE O DEFICIT DEL EJERCICO 

PERIODO ACTUAL 
31/10/2021 

PERIODO ANTERIOR 
31/10/2020, 

INGRESOS OPERACIONALES 2,957,031,686 3,088,343,683 
41 INGRESOS FISCALES o O 
44 TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES 2,957,031,686 3,088,343,683 

GASTO% OPERACIONALES 3,314,929,416 " 3,893,527,972 
51 ADMINISTRACION 2,861,041,990 2,841,209,423 
53 PROV.AGOTAM.DEPRECIAC.Y AMORTI 78,879,390 78,879390 
54 TRANSFERENCIAS 375,008,036 973,439,159 

EXCEDENTE (DEFICIT)
, 
 OPERACIONAL -357,897,730 -805,184,289 

48 OTROS INGRESOS 1,497,767,992 2,010,995,644 

58 OTROS GASTOS o o 

AMI 
di 

1,r1  

• 

C.0 

ATA GONZALEZ 
General 

43.654 

CAJA DÉ PREVISION SOCIAL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 
Nit. 00890204851-7 

ESTADO DE RESULTADOS 
A OCTUBRE 31 DE 2021 

(Cifras en pesos Colombianos sin decimales) 

EDITH _VIVIANA RODRIGUEZ SOLANO 
Profesional Universitario-contador 

'T.P. 1,82829-T 



A GONZALEZ 
to ei-al 

CAJA DE PREVISION SOCIAL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 
Nit. 00890204851-7 

ESTADO DE RESULTADOS 
A OCTUBRE 31 DE 2021 

(Cifras en pesos Colombianos sin decimales) 

      

      

CODIGO INGRESOS Y GASTOS 
PERIODO 
ACTUAL 

31/10/2021 

PERIODO ANTERIOR 
31/10/2020 . 

 

      

      

      

      

INGRESOS OPERACIONALES 2,957,031,686 3,088,343,683 -131,311,997 
41 INGRESOS FISCALES 0 0 0 
4110 No tributarios 0 0 0 
44 TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES 2,957,031,686 3,088,343,683 -131,311,997 
4428 Otras transferencias 2,957,031,686 . 3,088,343,683 -131,311,997 

GASTOS OPERACIONALES 3,314,929,416 3,893,527,972 -578,598,556 
51 ADMINISTRACION 2,861,041,990 2,841,209,423 19,832,567 
5101 Sueldos y salarios 459,384,822 391,888,810 67,496,012 
5102 Contribuciones e impuestos 2149647 0 2149647 
5103 Contribuciones efectivas 114,578,300 102,109,000 12,469,300 
5104 Aportes sobre la nomina 26,916,000 21,647,200 5,268,800 
5107 Prestaciones sociales 2,095,569,241 2,171,491,315 -75,922,074 
5108 Gastos de personal diversos 0 0 6 
5111 Generales 144,514,980 136,163,098 8,351,882 
5120 Impuestos, contribuciones y tasas 17,929,000 17,910,000 19,000 
53 PROV.AdOTAM.DEPRECIAC.Y AMORTI 78,879,390 78,879,390 0 
5360 Depreciación de propiedades, planta y equipo 78,879,390 78,879,390 o 
54 TRANSFERENCIAS 375,008,036 973,439,159 -598,431,123 
5423 Otras transferencias 375,008,036 973,439,159 -598,431,123 

EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL -357,897,730 -805,184,289 447,286,559 

48 OTROS INGRESOS 1,497,767,992 2,010,995,644 -513,227,652 
4802 Financieros 1,271,670,853 1,899,224,427 -627,553,574 
4808 Otros ingresos ordinarios 226,097,139 111771217 114,325,922 

58 OTROS GASTOS 0 o O 

5802 Comisiones - 0 o o 
5890 Gastos diversos o o o 

EXCEDENTE (DEFICIT) NO OPERACIONAL 1,497,767992 2,010,995,644 -513,227,652 

EXCEDENTE (DEFICIT) DEL EJERCICO 1,139,870,262 1,205,811,355 .,;•65;941O92 

EDITWVIVIANA RCDRIGUEZ SOLANO 
Profesional Universitario-contador . 

T.P. 182829-T 
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